
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 05.06.2025                                                                                      № 91
с. Новопавловка

О внесении изменения в постановление администрации Новопавловского
сельского поселения Белоглинского района от 29 июля 2021 года № 139

«Об утверждении административного регламента предоставления
администрацией Новопавловского сельского поселения Белоглинского
района муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса»

В  целях  приведения  в  соответствие  действующему  законодательству,
руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского
района п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Новопавловского  сельского
поселения Белоглинского района от 29 июля 2021 года № 139 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  администрацией
Новопавловского  сельского  поселения  Белоглинского  района  муниципальной
услуги  «Присвоение  адреса  объекту  адресации,  изменение  и  аннулирование
такого адреса» (далее – регламент) следующие изменения:

1.1. В подразделе 2.4. регламента: 
- пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции: 
«2.4.1.  Принятие  решения  о  присвоении  объекту  адресации  адреса  или

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации
адреса  или  аннулировании  его  адреса,  а  также  размещение  соответствующих
сведений  об  адресе  объекта  адресации  в  государственном  адресном  реестре
осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10
рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;

- дополнить пунктом 2.4.4 следующего содержания:
«2.4.4.  Решения  о  присвоении  объекту  адресации  адреса  или

аннулировании  его  адреса  на  основании  заявлений  физических  или
юридических  лиц,  и  размещения  им  сведений  об  адресе  объекта  адресации в
государственном  адресном  реестре  оператор  федеральной  информационной
адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок не
позднее  одного  календарного  дня  со  дня  размещения  сведений  об  адресе



объекта  адресации  в  государственном  адресном  реестре  в  уполномоченный
орган  выписку  из  государственного  адресного  реестра  об  адресе  объекта
адресации  или  уведомление  об  отсутствии  сведений  в  государственном
адресном  реестре  с  использованием портала адресной  системы  или  единой
системы межведомственного электронного взаимодействия.».

1.2. В подразделе 3.1 регламента:
- - пункт 3.1.5.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.5.1.  Решение  уполномоченного  органа  о  присвоении  объекту

адресации  адреса  или  аннулировании  его  адреса  с  приложением  выписки  из
государственного  адресного  реестра  об  адресе  объекта  адресации  или
уведомления  об  отсутствии  сведений  в  государственном  адресном  реестре,  а
также решение об  отказе  в  таком  присвоении  или  аннулировании  адреса
направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя)
одним из способов, указанным в заявлении:

в  форме  электронного  документа  с  использованием  информационно-
телекоммуникационных  сетей  общего  пользования,  в  том  числе единого
портала,  региональных  порталов  или  портала  адресной  системы,  не  позднее
одного  рабочего  дня  со  дня  истечения  срока,  указанного  в пункте  2.4.1
настоящего регламента.;

в  форме  документа  на  бумажном  носителе  посредством  выдачи
заявителю  (представителю  заявителя)  лично  под  расписку  либо  направления
документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня
истечения  установленного пунктом  2.4.1  настоящего  регламента  срока
посредством  почтового  отправления  по  указанному  в  заявлении  почтовому
адресу.

При  наличии  в  заявлении  указания  о  выдаче  решения  о  присвоении
объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в
таком  присвоении  или  аннулировании  через  многофункциональный  центр  по
месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу
документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об
адресе  объекта  адресации  или  уведомления  об  отсутствии  сведений  в
государственном адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи
заявителю  не  позднее  рабочего  дня,  следующего  за  днем  истечения  срока,
установленного пунктом  2.4.1. настоящего регламента.»

2.  Ведущему  специалисту  администрации  Новопавловского  сельского
поселения  Белоглинского  района  Скляровой  О.П.  обеспечить  размещение
настоящего постановления на официальном сайте газеты «Белоглинские вести»
(bgvesti.ru).

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
специалиста 2 категории администрации Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района Боровик С.В.

4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района                                                 Л.А.Склярова


